
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00040/2020 (SRP)

Às 16:42 horas do dia 07 de janeiro de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº
00040/2020, referente ao Processo nº 23422006714202048, a autoridade competente, Sr(a) VAGNER
MIYAMURA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado
de Julgamento.

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação.

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: MICROCOMPUTADOR

Descrição Complementar: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM 5 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR
ATÉ  4,  ARMAZENAMENTO  HDD  1  TB.,  ARMAZENAMENTO  SSD  32  A  100,  MONITOR  21  A  29  POL,
COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA
ON SITE SUPERIOR A 36 MESES

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 6.728,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00

Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: PERFIL COMPUTACIONAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.410,0000 e a quantidade
de 130 Unidade .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
07/01/2021
16:41:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PERFIL COMPUTACIONAL LTDA,
CNPJ/CPF: 02.543.216/0011-09, Melhor lance: R$ 6.410,0000

Item: 5
Descrição: MICROCOMPUTADOR

Descrição Complementar: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM 5 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR
ATÉ  4,  ARMAZENAMENTO  HDD  1  TB.,  ARMAZENAMENTO  SSD  32  A  100,  MONITOR  21  A  29  POL,
COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA
ON SITE SUPERIOR A 36 MESES

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg...

1 of 2 12/01/2021 13:20



Valor Estimado: R$ 6.728,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00

Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: PERFIL COMPUTACIONAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.100,0000 e a quantidade
de 130 Unidade .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
07/01/2021
16:42:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PERFIL COMPUTACIONAL LTDA,
CNPJ/CPF: 02.543.216/0011-09, Melhor lance: R$ 6.100,0000

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg...

2 of 2 12/01/2021 13:20


